证券代码: 000333 证券简称: 美的集团 公告编号: 2022-006

## 美的集团股份有限公司

# 关于为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

美的集团股份有限公司(以下简称"公司"、"本公司")于 2022年2月22日召开了第四届董事会第五次会议,审议通过了《关于为全资子公司提供担保的议案》,现将具体情况公告如下:

#### 一、担保情况概述

#### (一) 担保基本信息

本公司拟通过全资子公司广东美的电气有限公司(以下简称"美的电气")全面收购公司控股的德国法兰克福交易所上市公司 KUKA Aktiengesellschaft (以下简称"KUKA") 的股权并私有化(以下简称"本次收购")。为确保收购资金支付,公司全资子公司 Midea Electric Trading (Singapore) Co. Pte. Ltd. (以下简称"美的新加坡") 将为美的电气提供不超过 4 亿欧元担保。

#### (二) 本次担保事项履行的审议程序

公司于 2022 年 2 月 22 日召开第四届董事会第五次会议,审议通过了《关于为全资子公司提供担保的议案》,同意美的新加坡向美的电气提供连带责任保证担保,担保金额不超过 4 亿欧元。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律法规、规范性文件和《公司章程》等公司制度的规定,本次担保还需提交公司股东大会批准。

#### 二、被担保人基本情况

- 1. 公司名称:广东美的电气有限公司:
- 2. 成立时间: 2017年3月3日;
- 3. 住所: 广东省佛山市顺德区北滘镇僚莘路 3 号 B1 栋 3 楼 B 区;
- 4. 法定代表人: 顾炎民:
- 5. 注册资本: 100000 万元人民币;

- 6. 经营范围: 一般项目: 通用设备制造(不含特种设备制造); 机械电气设 备制造; 电子元器件与机电组件设备制造; 智能仪器仪表制造; 机床功能部件及 附件制造; 机床功能部件及附件销售; 电子专用设备制造; 专用设备修理; 专用 设备制造(不含许可类专业设备制造);机械零件、零部件加工;机械零件、零部 件销售;通用零部件制造;轴承、齿轮和传动部件制造;轴承、齿轮和传动部件 销售:装卸搬运:工业机器人制造:工业机器人销售:人工智能硬件销售:工业 机器人安装、维修; 电子元器件批发; 信息技术咨询服务; 物料搬运装备制造; 物料搬运装备销售;信息系统集成服务;软件开发;人工智能应用软件开发;技 术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广:信息咨询服务 (不含许可类信息咨询服务); 业务培训(不含教育培训、职业技能培训等需取得 许可的培训): 市场营销策划: 财务咨询: 以自有资金从事投资活动: 智能机器人 的研发: 智能机器人销售: 物联网应用服务: 物联网技术服务: 物联网技术研发: 工业互联网数据服务: 服务消费机器人制造: 服务消费机器人销售: 智能输配电 及控制设备销售:工业设计服务;工业自动控制系统装置销售;工业自动控制系 统装置制造;工业控制计算机及系统销售;人工智能行业应用系统集成服务;气 压动力机械及元件销售;液气密元件及系统制造;液气密元件及系统销售;气压 动力机械及元件制造: 5G 通信技术服务; 供应链管理服务; 企业管理咨询。(除 依法须经批准的项目外, 凭营业执照依法自主开展经营活动) 许可项目: 道路货 物运输(不含危险货物);货物进出口;技术进出口;保险兼业代理业务。(依法 须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部 门批准文件或许可证件为准)。
  - 7. 股权结构: 美的电气为公司全资子公司,公司持有其100%股权。
  - 8. 美的电气一年又一期主要财务指标

单位:元

2021年9月30日	
=0=1	2020年12月31日
53,303,098,017	52,913,006,586
51,400,368,471	51,277,006,275
1,902,729,546	1,636,000,311
2021年1-9月	2020年1-12月
18,585,315,729	20,677,729,247
-17,165,162	-1,425,400,356
-154,475,126	-1,187,987,147
	51,400,368,471 1,902,729,546 2021 年 1-9 月 18,585,315,729 -17,165,162

9. 经查询,美的电气不属于失信被执行人。

#### 三、本次担保的主要内容

- 1. 担保范围: 美的电气本次收购相关的任何资金支付行为;
- 2. 担保方式: 连带保证责任;
- 3. 担保金额: 不超过 4 亿欧元
- 4. 担保期限: 至本次收购全部履行完毕之日止。

### 四、董事会意见

美的新加坡为美的电气提供不超过 4 亿欧元的连带责任担保,有利于推进本次私有化。被担保方为公司全资子公司财务风险处于公司可控制范围内。

#### 五、累积对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2021 年 12 月 31 日,本公司已对下属控股子公司提供担保的余额为 4,461,606 万元,占 2020 年 12 月 31 日归属于母公司的净资产的比例为 37.97%,除此之外,本公司及本公司下属控股子公司无其他对外担保,无逾期担保。

特此公告。

美的集团股份有限公司董事会 2022年2月23日